

3. Indstilling vedr. høring om skybrudsplan. (2012-132905)

Udkast til Skybrudsplan for Københavns Kommune sendes i offentlig høring i fire uger fra den 21. september 2012 til den 19. oktober 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse lokaludvalg tager orientering til efterretning, og drøfter et evt. udkast til svar.

Problemstilling

Københavns Klimatilpasningsplan blev vedtaget i Borgerrepræsentationen den 25. august 2011. Som en del af klimatilpasningsplanen er der beskrevet et projekt om implementering af 'Plan B' løsninger i Københavns Kommune. Plan B løsningerne er siden blevet omdøbt til implementering af en skybrudsplan. Skybrudsplanen er i offentlig høring fra 21. september frem til 19. oktober, og vil i den periode kunne findes på www.blivhoert.dk – høringsmateriale er vedlagt dagsorden i elektronisk for, og kan rekvireres skriftligt ved henvendelse til sekretariatet.

Skybrudsplanen beskriver løsninger for håndtering af voldsomme regnhændelser, som vi så dem, der ramte København i 2010 og 2011.

I udkastet til skybrudsplanen foreslås løsninger, der kombinerer håndtering af hverdagsregn og skybrud. Implementering af planen forventes at strække sig over en 20-årig periode, og der er udarbejdet en overordnet prioriteringsliste for indsatsen i byen.

Prioriteringslistens rækkefølge er udarbejdet efter en vurdering ud fra følgende kriterier:

1. Områder, hvor der hyppigt sker oversvømmelse, og hvor dette fører til store tab.
2. Områder, hvor løsningerne er lette at implementere
3. Områder, hvor der pågår andre anlægsaktiviteter som for eksempel reovering af veje.
4. Områder med synergieffekter til andre tiltag

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning, og godkender at Natur og Miljøgruppen, i

samarbejde med formanden, udarbejde et udkast til høringssvar vedr. Ressource- og affaldsplan 2018, på baggrund af udvalgets drøftelser.

Økonomi

Orientering om Ressource- og affaldsplanen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Natur og miljøgruppen udarbejder, i samarbejde med formanden, et udkast til høringssvar vedr. Ressource- og affaldsplan 2018, sekretariatet indsender høringssvaret.

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

Lokaludvalget tog orienteringen til efterretning og godkendte at Natur og Miljøgruppen, i samarbejde med Erik Honoré, Jørgen Hansen samt formanden, udarbejder høringssvar vedr. skybrudsplan, på baggrund af udvalgets drøftelser.

